M d PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA

ato _ CNPJ N° 01.612.831/0001-87

g{gm,ﬁoﬁso l’t% AV. DR. ANTONIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

OES DO NORTE / MA

Processo Administrativo n°2712001/2021 | proC o?w%%g_ 202 4
Modalidade: Tomada de Pregos n° 001/2022 | FLs ‘*
Tipo: Menor Preco Global LY

Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Publica no municipio de Matdes do Norte/MA.

VALIDAGOES DA
HABILITACAO:

CONSTRUMAIS — CONSTRUGOES
E SERVICOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00



TTTATOES DO NORTE/MA

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNDJ: 18.166.662/0001-00
Razio Social: CONSTRUMALIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Atividade Econémica Principal:
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco:
RUA 21 DE ABRIL, 215 - CIDADE NOVA - Joio Lisboa / Maranhio

Observagdes: '
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.

Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/02/2022 15:46
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10/02/2022 15:47 Empresa Facil Maranhéo. e
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FACIL MARANHRD"S

» PROTOCOLO: 2 ?
DATA DO PROTOCOLO: (I
NUMERO DE REGISTR
ARGUIVAMENTO: 202103

EMPRESA: CONSTRUMALS - CONSTRUCOES £ SERVICOS LTDA

« & o

(981 2106-B50C Ver mais
A Pedro 11 N 198 - Centro, Sac Lus - MA 65010-450
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10/02/2022 15:48 Empresa Facil Maranhao

EMPRESA | DOVERNG 00,
FACIL ARANHADS

NUMERO DE REGISTRO
ARQUIVAMENTO: 202103

. * 2

(981 21Q6-H500 Ver mais

Av Pedro i N 189 - Centro, $80 Las - MA. 85010-450

ouvidoragiucemamagoyvlbr
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https://www.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106866360
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10/02/2022 15:48 Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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o LD NORTE ! MA

10/02/2022 15:48 Empresa Facil Maranhao
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Inicio de Atividade
21200825043 18.166.662/0001-00 Constitutivo 21/05/2013
21/05/2013

Enderego Completo
Rua 21 DE ABRIL, N° 215, CIDADE NOVA - Joao Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social
SERVICOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADOQ, EM
SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO
FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS
PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAQO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA
CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,
FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTAO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES
RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS
COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS
CONSTRUCAOQ DE EDIFICIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM
ﬂ PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE
URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE
ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS
DE ENGENHARIA CiVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS
POLIESPORTIVAS) DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAOQO DE CANTEIRO E
LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZACAO EM
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAQ DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVICOS DE
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES OBRAS DE FUNDACOES ADMINISTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVICOS DE OPERACAO E
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA
USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA
CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE
. FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO
M VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQO EM GERAL SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -
LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM
CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
CONDUTOR (ONIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHOES, REBOQUES, SEMI-REBOUQUES,
MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,
MAQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM
PREDIOS E EM DOMICILIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ((LIMPEZA URBANA).

Capital Social Porte Prazo de Duragao

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Indeterminado
Pequeno Porte)
Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4
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10/02/2022 15:48 Empresa Facil Maranhdo oo

Dados do Sécio Lo B —

Nome CPF/CNPJ Participagao no Espécie de Administrador Término do

ANTONIO 883.543.853-53 capital socio S mandato

FRANCISCO BARROS R$ 500.000,00 Sacio Indeterminado

DO NASCIMENTO

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

ANTONIO FRANCISCO BARROS DO 883.543.853-53 Indeterminado

NASCIMENTO

Ultimo Arquivamento Situagao
ATIVA

Data Ndmero Atoleventos Status

05/04/2021 20210478217 307 / 307 - REENQUADRAMENTO SEM STATUS

DE MICROEMPRESA COMO
ﬂ EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Esta certidio foi emitida automaticamente em 05/01/2022, as 17:26:55 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/fwww.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo D5JGQPAA.

LT

MAC2201663320

Ricardo Diniz Dias

Secretario Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.brlcertidao-onIine/consulta-certidao 4/4
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Empresa Facil Maranh3o

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

Se irss, verificar sua autenticidade no https:Ilwww.empresafacil.ma.gv.br, com o cdigo

WA

NH1GAY9U.

Ricardo Diniz Dias

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

NIRE 21200825043 Situagao
CNPJ 18.166.662/0001-00 ATIVA
Status
SEM STATUS
Endereco Completo 21 DE ABRIL, N° 215, xxxxx, CIDADE NOVA - Joao Lisboa/MA - CEP
65922-000
Arquivamentos Posteriores

Ato Namero Data Descrigao

307 20210478217 05/04/2021 REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE

002 20210307676 09/03/2021 CONSOLIDACAO DE
CONTRATO/ESTATUTO

002 20210307676 09/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

223 20210145536 01/02/2021 BALANCO

002 20140443118 30/06/2014 ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

315 20130374709 21/05/2013 ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

090 21200825043 21/05/2013 CONTRATO

ertidao foi.emitid omaticamente.em.05/0 0 2 :28:29 (horario.de Brasili i

11



10/02/2022 15:50 Empresa Facil Maranhao 1\

ric, &1

Autenticidade de documentos

» PROTOCOLE: Z1O478217
« DATA DO PROTOCOLO: 087003/
« NUMERO DE REGISTRO: 21
+ ARQUIVAMENTO: 2021047
» EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES £ SERVIC

faan di taguadnamenio

(881 2106-850Q Ver mais
Ay, Pedro I, N'184 - Centre, 530 Luis - MA, 850:0-450
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10/02/2022 15:51 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://fepwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.htm!)
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 883.543.853-53

Nome: ANTONIO FRANCISCO BARROS DO NASCIMENTO

Data de Nascimento: 15/07/1982

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 31/05/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:51:31 do dia 10/02/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: AF7D.5CD0.1CFF.0CE3

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscrigdo no CPF”

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsuItaImpressao.asp).

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpflconsuItasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 1/2



10/02/2022 15:51 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuItasituacao/ConsuItaPuincaExibir.asp
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagao cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUVERG BE IRSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | .2 0¢ RecRumA
18.166.662/0001-0
000100 CADASTRAL 210512013

NOME EMPRESARIAL

CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA J
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSTRUMAIS I EPP

DIGO E DESCI O DA AT/ ECONI INCIPAL
74.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *) |

[CO0IGO € DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série @ sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricagé#o de artefatos de cimento para uso na construgido
23.30-3-03 - Fabricagdo de artefatos de fibrocimento para uso na construgéio
23.30-3-04 - Fabricagiio de casas pré-moldadas de concreto

23.30-3-05 - Preparagéio de massa de concreto @ argamassa para construgéo
23.30-3-99 -F do de outros f; e produt: e t
semelhantes

37.01-1-00 - Gestdo de redes de esgoto

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéio de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

3B.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.21-1-00 - o disposic:
41.20.4-00 - Construcdo de edificios

42.11-1-01 - Construg#o de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagio em pistas rodoviarias e aeroportos

42,12-0-00 - Construgao de obras de arte especials

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construgiio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto ¢ construgbes correlatas, exceto obras de
irrigagéo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metélicas

42,99-5-01 - C ¢do de i porti ] i

42.99.5-9 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

SR SO TR R |
LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO
R 21 DE ABRIL J 218 b
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.922-000 CIDADE NOVA J JOAO LISBOA MA

gesso e materiais

néo-perigosos

ENDERECO ELE TRONICO TELEFONE
CONSTRUMAISCONSTRUCOES@GMAIL.COM (98) 8460-4514/ (99) 8515-2682

Fi VO RES? T I
waans

STTUACAO CADASTRAL DATA DA SITU; TADASTRAL
ATIVA 21/05/2013

| MGTIVO OE SITUAGKO CADASTRAL J
SITUAGKO ESPECIAL DATA DA SITU ESPECIAL
perieta Pt

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 15:52:02 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/3




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUVERD DE TRSCRICKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 07 D BERTIRR
18.166.662/0001-00 21/05/2013
iy CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGKO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.11-8-01 - Demoligio de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terrenc

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagido do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidriulicas, sanitérias e de gas

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagiio de portas, janelas, tetos, divisdrias e armérios embutidos de qualquer material
43,30-4-03 - Obras de em gesso e q

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificlos em geral

43.30-4-05 - Aplicagio de o de em @ exteriores

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-01 - Administragéo de obras

43.99-1-02 - M. e gem de andail e outras estruturas temporérias
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-04 - Servigos de operagdo e fomeci to de equip para transporte e clio de cargas e p para

uso em obras

43.99-1-05 - Perfuragéo e construgdo de pogos de agua

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgio nao especificados anteriormente
47.42-3-00 - Comérclo varejlsta de material elétrico (Dispensada *)

47.44-0-99 - Comércio varsjista de materiais de construgéo em geral (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

2062 - presaria L I
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTQ

R 21 DE ABRIL | 215 e J

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIFIO oF
65.922.000 CIDADE NOVA I JOAOQ LISBOA lldA
NDEREGO EL iCo TEFON

CONSTRUMAISCONSTRUCOES@GMAIL.COM | (98) 8460-4514/ (99) 8515-2682
ENTE FEDI w

] puatin

"sTm'Ach CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA I 21/05/2013

[MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL ]

SITUACAO ESPECIAL | DATA DA SITU ESPECIAL
I peseovey | ey

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 15:52:02 (data e hora de Brasilia). Pégina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUMERD DE TRSCRICKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D370 Aeroma
5 . 1 21/05/2013
J5.168.662/0001-00 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA J

[CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
49.23-002 - Servigo de porte de gelros - | de com

49.24-8-00 - Transporte ascolar

77.11-0-00 - L ¢do de is sem d

77.19-5-99 - Locag#o de outros meios de transporte nao especificados i som d

77.32-2-01 - Aluguel de méquinas e equlpamentos para construgéo sem operador, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras [ ei iais ndo especificados anteriorments, sem

operador

81.21-4-00 - Limpeza em prddlos @ em domicilios

81.22-2-00 - de pragas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

CODIGO £ DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - presiria Limitad
TOGRADOURO NUMERO PLEMENTO
R 21 DE ABRIL 215 i
OIOISTRITO MUNICTPIO UF
65 922-000 CID E NOVA J JOAO LISBOA | MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONSTRUMAISCONSTRUCOES@GMAIL.COM | (98) 8460-4514/ (99) 8515-2682

ENTE FEDI ‘0 RESPONS,) L {EFR)
ks

SITUAGRO CADASTRAL DATA DA S O CADASTRAL
ATIVA ] 21/05/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |

SITUAGAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

{*) A dispensa de alvarss e licengas é direifo do empreendedor que atende aos isit na Resoll CGSIM n° 51, de 11 de

junho de 2019, ou da legislagio propnia ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo & Recsita Federal qualquer
i quanto és ativi isp

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 15:52:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3

= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO ; 8% CONSULTAR QSA D VOLTAR B |MPRIMIR i

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAC

CGC: 18.166.662/0001-00 Inscrigéo Estadual: 12.410137-2
Raz#o Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Regime Apuragio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA 21 DE ABRIL

Nimero: 215 Complemento:

Bairro: CIDADE NOVA

Municipio: JOAO LISBOA UF: MA

CEP: 65922000 DDD: Telefone: 35352972

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 7112000 - SERVICOS DE ENGENHARIA
CNAEs Secundérios »

Cédigo Descrigdo CNAE
ﬂ 3812200 | COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS
3821100 | TRATAMENTO E DISPOSIGAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4120400 consrkugio DE EDIFICIOS

4211101 , CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211102 - PINTURA PARA SINALIZA(;AO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
4212000 | CONSTRUGAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213800 . OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS

CONSTRU(,‘AO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO

4222701
4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4299501 | CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4299599  OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4311801 DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

4311802 PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 ‘ SERVICOS DE PREPARAGAC DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4321500 | INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA

4322301 INSTALAGOES HIbRAULICAs, SANITARIAS E DE GAS

A 4330401 . IMPERMEABILIZAGAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE

4330402 QUALQUER MATERIAL

4330403 * OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

2330303 FABRICAGAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO
4330404 | SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL ‘

4330405 APLICAC;\O DE REVE?I'IMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES
4391600 : OBRAS DE FUNDACOES ' )

4399101 : ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
4399103  OBRAS DE ALVENARIA ‘

SERVIGOS DE OPERAGAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

4399104
4399105 - PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA

4399199 * SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

2330304 FABRICAGAO DE CASAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO

4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO EM GERAL

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4924800 ' TRANSPORTE ESCOLAR
7711000 . LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

4923002

7719599

apIicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultaSintegraResuItadoConsulta jsf 1/2



10/02/2022 15:52

::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

CNAEs Secundérios

Cadigo .

7732201

7739099

8121400
8122200

2330301

2330305
2330302
2330399
3701100

3702900
3811400

Descrigdo CNAE

| ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO

ANDAIMES

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

. LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE E SOB
ENCOMENDA

PREPARAGAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUGAO
FABRICAGCAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO

FABRICAGAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,
FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES

GESTAO DE REDES DE ESGOTO
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
COLETA DE RES{DUOS NAO-PERIGOSOS

Situagio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 04/10/2017

OBRIGACOES

NFe a partir 01/07/2010 - (2330305-2330303-2330399), 01/10/2010 - (2330304
de (CNAE's): 2330301-2330302), 19/03/2021 - (Devido emissdo voluntaria),

EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima estéo baseados em informactes fornecidas pelo proprio

contribuinte cadastrado. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem exciuem a responsabilidade tributdria
derivada de operagBes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 10/02/2022
Mamero da Consulta;

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consuItaSintegra/consultaSintegraResultadoConsuIta Jjsf

22



10/02/2022 16:02 Confirmagdo da Autenticidade de Certiddes

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (hitp://epwg.governoeletronico.gov. brlbarralatu)allze rﬁM)' OES DO NORTE / MA

croc, 974200% /202;@

' g@ .
Confirmacao da Autenticidade de

Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Codigo de Controle: 7A73.5758.37FA.2927
Data da Emissdo: 13/08/2021

Hora da Emiss&o: 08:12:05

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 13/08/2021, com validade até 09/02/2022.

,,,,,
I

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar

11



10/02/2022 16:04 .- Certiddo Negativa de Débito ::: i ;
S | eccgool 2022

LELS

4

" ad

S S e et Magaie s da Uddivg 1B

SO NORTE / MA

o

Resuitado da Validagdo da Certiddao Negativa de Débito

N° da Certiddo: 253449/21
Data de Validade: 27/04/2022
Data de Emissdo: 28/12/2021 10:07:56
Inscrigdo Estadual: 124101372
CPF/CNPJ: 18166662000100
Razdo Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado. jsf

4

F:
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10/02/2022 16:04 .- Certiddo Negativa de Débito :::

s W g cotloy WNodes qdig. g olor P
Ut aritigey U Plagditeg da D

Resultado da Validagdo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Atlva

CERTIDAG VALIDA!
No© da Certiddo: 091840/21
Data de Validade: 27/04/2022
Data de Emiss&o: 28/12/2021 10:12:34
Inscricdo Estadual: 124101372
CPF/CNPJ: 18166662000100
Razdo Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

o T

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado. jsf 1M



| MATZES DO NORTE / MA

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

inscricdo: 18.166.662/0001-00
" Wzdo social: M F CARNEIRQO DE SOUZAE CIALTDAME

Resultado da consulta em 10/02/2022 16:05:19

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histoérico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

~



10/02/2022 16:06 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas

| FLS

1’ 2 (A
‘.! oo, JUIO0L_ o2
Validagéo de certidio de débitos emitida N §

O servico de validagdo de certidbes emitidas destina-se ao érgéo licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certiddo apresentada.

Operagao efetuada com sucesso.

) (=

Sovvearmra”

https://cndt-certidao.tst.jus.br/consultarCertidao.faces

17
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.166.662/0001-00

Certiddo n®°: 56135782/2021

Expedicdo: 07/12/2021, as 11:28:14

Validade: 05/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.166.662/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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EMPRES
FACIL

Autenticidade de documentos
» PROTOCOLO: 213145537

10/02/2022 16:06 Empresa Facil Maranhao

« DATA DO PROTOCOLO:

+ NUMEROQ DE REGISTRO 504

« ARGUHVAMENTO: 20217148538

s« EMPRESA CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES £ SERY ME

b;s{,;';; g Balango
< vl
(98] 2106-8EG) Ver mais SEING JUCEMA ﬁiﬁﬁﬂﬁﬁﬂ
%

Av Padro i1 N188 - Centro, Bac Luwis - MA 8R010-450

suvideriagjucema magowbr
& FAMEM

Ko

https://www.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100363170 M



SES DO NORTE ! MA

‘\\39190@1 202 4

10/02/2022 16:07 Empresa Facil Maranhao

ot

Autenticidade de Livros

v PROTOCOLO: 210145663

« DATA DO PROTOQCOLO: 1070272
« NUMERO DE REGISTRO: 2
« EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME

(88) 2108-8500 Ver mais sEe Jucema g,;gg;gg@é
¥
Ay, Pedro 1 N 189 - Centro, 530 Luis - MA 85010450

owvidoriagiucermamagovbr

Ko

& FAMEM

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro 1M



10/02/2022 16:08 Spiderware

SERVIGOS ONLINE

COMSELHE REGERAL [ CONTRRE£28DE
DO MARANAG

.&' ACESSO PUBLICO \ CONFIRMAGAO DE

VERACIDADE

Certificacao Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

NUmero de Controle: 3242.7534.7178.0474

Data de emiss3o: 30/11/2021 as 09:52:51

validade: 28/02/2022

NUmero Registro: MA-005635/0-2

Nome: JOSE DE JESUS MARQUES
Voltar

© 2022 Spiderware

201.33.231 78/sprA/consuItacadastraVConﬂrmaVeracidadePublica.aspx

7



10/02/2022 16:08

Numero:

Ano:

Data de Cadastro:
Data de Emissdo:
Tipo:

Situagdo Atual:

Baixa cdpia do arquive de
impressdo da certiddo

858790

2022

AT M
MAATCED U

09/01/2022

09/01/2022

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA
DOCUMENTO EMITIDO

B,

‘ ’ A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos écnl

dos proft

is constantes de seu quadro técnico.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo p ior dos el t d

rais nela contidos

Paginas: [ ]

BYTOACAD
DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

DATA - HORA OBSERVACAD
09/01/2022 - 11:26:03

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo




10/02/2022 16:09 SITAC - Publico

3 &

Numero: 853522
Ano: 2021
Data de Cadastro: 01/09/2021
Data de Emissdo: 01/09/2021
Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITA(,‘AO PESSOA FiSICA
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa copia do arquivo de '.%
impressdo da certiddo

’- ‘ A faisificag8o deste d to constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva acéo penal.
CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteraciio(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perders a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualq alteracdo posterior dos el tos cadastrais nela contidos.
Valido em todo territério nacional.
Paginas: C:}
10 v i
SITUAGAQ DATA ~ HORA OBSERVAGAD
DOCUMENTO EMITIDO 01/09/2021 - 09:32:32
Mostrando de 1 até 1 de 1 registros
CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/ 1/1



10/02/2022 16:10 SITAC - Publlco
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Numero: 777424
Ano: 2017
Data de Cadastro: 14/01/2017
Data de Emissdo: 16/02/2017
Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situacdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa c6pia do arquivo de '..%
impressdo da certiddo

’ s A Certiddo de Acervo Técmco (CAT) A qualo do esta vi lado constituira prova da Idade técnico-profissi lIdap juridica somente
: Se 0 resp estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no momento da habilitagio
ou da entrega das propostas.

Certifi que se ra vinculado A presente CAT o atestado apr do em pri to 3 Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabilldade pela veracidade e exatiddo das Informacdes nele de resp bilidade deste Conselho a
verificagdo da atividade profissi lem idade com a Lei n°® 5.194/66 e Resolugdes do C lho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.
Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra ! alteragéo p ior dos el tos cadastrais nela contidos.
Fica(m) Excluido(s), no , 0(8) servigo(s) cujas atribui¢des ndo competem ao(s) profissionai(is) em questdo.
Paginas: }
10 v
RETUAGAD DATA ~ HORA OHSERVACAQ
DOCUMENTO EMITIDO 14/01/2017 ~ 15:42:57
BOLETO EMITIDO 14/01/2017 - 15:43:36
DOCUMENTO PAGO 17/01/2017 -
DOCUMENTO PROCESSADO 18/01/2017 - 08:35:34
ﬂMostrando de 1 até 4 de 4 registros }
CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/ 1M



10/02/2022 16:12 SITAC - Publico ;-
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Namero: 777424
Ano: 2017
Data de Cadastro: 14/01/2017
Data de Emissdo: 16/02/2017
Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cépia do arquivo de ’J!
impressao da certiddo E 4

ﬁ A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado constituird prova da capacidade té fissi idap juridica somente
se o responsével técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaraqéo entregue no momento da habilitagéo

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado 3 pr CAT o do apr tado em pri to A Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabilldade pela veracidade e exatiddio das informagdes nele € de resp bilidade deste Conselho a
verificacdo da atividade profissi | em idade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluc¢des do C lho Federal de Engenharia e Agr ia - CONFEA.

Esta certiddo perderé a validade, caso ocorra ! alteragdo p ior dos el t dastrais nela contidos.

Fica(m) luido(s), no 0, o{s) servigo(s) cujas atribuigSes ndo pet: ao(s) profissional(is) em questio.

Paginas: C:}

10 «~ I
S1TUASAD DATA ~ HORA OBSEftVﬁ_CAQ
DOCUMENTO EMITIDO 14/01/2017 - 15:42:57
BOLETO EMITIDO 14/01/2017 - 15:43:36
DOCUMENTQ PAGO 17/01/2017 -

DOCUMENTO PROCESSADO 18/01/2017 - 08:35:34

n Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/



10/02/2022 16:12

Numero:

Ano:

Data de Cadastro:
Data de Emissdo:
Tipo:

Situagdo Atual:

Baixa c6pia do arguivo de
impressdo da certiddo

SITAC - Publico

CTTIATGES DO NCRTE MA

1 o2 d

777427

2017

14/01/2017

16/02/2017

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
DOCUMENTO PAGO

ou da entrega das propostas.

A Certid&o de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado constituiré prova da
se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragio entregue no momento da habilitagdo

ted e 3 "

Idap juridica somente

Iad e d

Certifi que se ra

verificacdo da atividade profi

apr CAT o

to & Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica

apr

contratante, a quem cabe a responsabllldade pela veracidade e exatidio das Informaq&as nele constantes.

B PP

com a Lei n°® 5.194/66 e R

de responsabilidade deste Conselho a
ia e Agr ia - CONFEA.

do C Federal de

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualq alteragdo p ior dos el t ais nela contidos.
Fica{m) luido(s), no o(s) servigo(s) cujas atribuigbes ndo petem ao(s) profissional(is) em questio.
Paginas:
10 v E
BITUACAD DATA - HORA oRsERVAGAC
DOCUMENTQO EMITIDO 14/01/2017 - 17:22:14
BOLETO EMITIDO 14/01/2017 - 17:22:44
DOCUMENTO PAGO 17/01/2017 -
DOCUMENTO PROCESSADO 18/01/2017 - 08:35:34
ﬂ Mostrando de 1 até 4 de 4 registros
CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/

171
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10/02/2022 16:14 SITAC - Publico

Numero: 777427
Ano: 2017
Data de Cadastro: 14/01/2017
Data de Emissdo: 16/02/2017
Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa copia do arquivo de ’JI
impressdo da certiddo 1%

‘ ‘ P A Certid&o de Acervo Técnico (CAT) a qual o do esté vi lado constituirs prova da capacidade técnico-profissi idap juridica somente
se o resp avel técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracio entregue no momento da habilitacio
ou da entrega das propostas.

Certifi que se tra vi lado a pr CAT o do apr do em pri to 3 Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das infor des nele ¢ t de resp bilidade deste Conselho a
verificaciio da atividade profissional em conformidade com a Lei n® 5,194/66 ¢ Resolugdes do C tho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.
Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracdo p ior dos el t dastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no o(s) servigo(s) cujas atribuigdes ndo petem ao(s) profissional(is) em questdo.

Paginas: C:}

SLTUACAD DATA - HORA ORSERVACAD
DOCUMENTO EMITIDO 14/01/2017 - 17:22:14

BOLETO EMITIDO 14/01/2017 - 17:22:44

DOCUMENTO PAGO 17/01/2017 -

DOCUMENTO PROCESSADO 18/01/2017 - 08:35:34 )
ﬁ; Mostrando de 1 até 4 de 4 registros : :

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/ 11



10/02/2022 16:17

Certiddo da Susep

MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDAO DE REGULARIDADE

Certificamos que Essor Seguros S.A, CNPJ 14525684000150, estd autorizada a operar,
conforme PORTARIA 4.622, publicado(a) no D.0.U. de 28/05/2012, nos termos da legislacdo vigente.

Certificamos ainda que a entidade ndo se encontra, nesta data, sob regime de Direcdo Fiscal,
Intervencdo, Liquidagcdo Extrajudicial ou Fiscalizagdo Especial, e ndo esta cumprindo penalidade de
suspensao imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certiddo atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou
por meio de peticdo a Autarquia.

Cédigo da Certiddo: CR01490_01022022_142127_565

Esta Certiddo é valida por 30 dias, ndo prevalecendo sobre certidées geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 01 de Fevereiro de 2022.

Voltar
SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados

www.susep.gov.brimenu/servicos-ao-cidadao/emissao-de-certidoes?_ga=2.225330586.1240431 649.1644432429-969901058.1643889311

7



10/02/2022 16:35 Sistema de Registro de Apdlices do Seguro Garantia - Consulta de Apdlice

Xl
é SUSEP Superintendénsis
48 Begiros Privados

RESULTADC DA APOLICE/ENDOSSO - N°: 014802022000107757005195000000

Tipo de Registro: 1
Cédigo do Ramo: 4775
Tipo de Movimento: 0001 ~ Emisséo de apdlice
Referéncia da Emissdo: 2 - EmissBes com Outras Referéncias
Tipo de Segurado: 1 - Pessoa Juridica
CNP1/CPF Segurado: 01.612.831/0001-87
Tipo Tomador: 1 - Pessoa Juridica
CNP3/CPF Tomador: 22.924.281/00¢1-01
Razdo Social do Segurado: MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE
Data do Envio: 02/02/2022
Data da Emissdo: 01/02/2022
ﬂ Data de Inicio da Vigéncia: 01/02/2022
Data de Fim de Vigéncia: 03/06/2022
Cédigo da Moeda: 730
Prémio Emitido(Moeda): 180,00
Prémio Emitido(R$): 180,00
Adici 1 de Fracl 0,00
Custo de Apélice: 0,00
IOF: 0,00
N° de Registro do Produto: 15414.615952/2020-90
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